UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                 /SGDĐT-GDTrH            Bình Phước,  ngày        tháng        năm 2022

  V/v cung cấp danh sách học sinh,

sinh viên DTTS có thành tích xuất sắc

           tiêu biểu năm 2022

      Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 4907/BGDĐT-GDDT ngày 30/9/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc cung cấp danh sách học sinh, sinh viên DTTS có thành tích xuất

sắc tiêu biểu năm 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) đề nghị các Trường THPT,

THCS&THPT (gọi chung là đơn vị) lập danh sách học sinh là người DTTS có các

thành tích sau:

1. Tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) năm 2022, đã trúng tuyển hoặc

tuyển thẳng vào các trường đại học, học viện đạt điểm số từ 27 điểm trở lên theo tổ

hợp 3 môn xét tuyển đại học trong kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022 (không tính điểm

ưu tiên, điểm tăng do nhân hệ số đối với một số môn theo quy định một số trường) và

cả 3 năm cấp THPT có học lực xếp loại khá hoặc giỏi, hạnh kiểm xếp loại tốt (danh

sách theo biểu mẫu số 1- Công văn số 4907/BGDĐT-GDDT);

2. Đối với  học sinh, sinh viên thuộc 14 dân tộc có khó khăn đặc thù theo Quyết

định số 1227/QĐ-TTg ngày 14/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ (14 dân tộc có khó

khăn đặc thù gồm: Si La, Pu Péo, Rơ Măm, Brâu, Ơ Đu, La Ha, Pà Thẻn, Lự, Chứt,

Lô Lô, Mảng, Cơ Lao, Bố Y, Cống) nếu không có học sinh, sinh viên đáp ứng được

tiêu chí trên thì mỗi dân tộc sẽ lựa chọn một trường hợp đã trúng tuyển vào đại học

năm 2022 (danh sách theo biểu mẫu số 2- Công văn số 4907/BGDĐT-GDDT).

 Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện và gửi danh sách về Sở (gửi

qua email trunghoc@binhphuoc.edu.vn) trước ngày 10/10/2022. Trong quá trình thực

hiện, cần thông tin chi tiết liên hệ Phòng GDTrH (SĐT 02713.888.7030) để được giải

đáp./.

(Gửi kèm Công văn số 4907/BGDĐT-GDDT ngày 30/9/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo).

Nơi nhận:                                                          GIÁM ĐỐC
 -Như trên;
 -Lưu: VT, GDTrH.

mailto:trunghoc@binhphuoc.edu.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T10:37:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thành<nguyenvanthanh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T10:54:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-10-04T08:54:54+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T09:52:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T09:52:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T09:52:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T09:52:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T09:52:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T09:52:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T09:52:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!